août 2007), puis de les exercer et souscrire ainsi 28 456
actions nouvelles AUSY ;
  Les membres du concert détiennent à ce jour le contrôle
de la société AUSY ;
  Les membres du concert n’envisagent pas de modifier la
stratégie de l'émetteur et en conséquence n’envisagent
pas de mettre en œuvre les opérations visées à l’article
223-17 I 6° du règlement général de l’AMF ;
  Les membres du concert n’ont pas conclu d’accord de
cession temporaire ayant pour objet les actions et/ou les
droits de vote de l’émetteur ;
  Les membres du concert n’envisagent pas de demander
de nomination d'une ou plusieurs personnes comme
administrateur supplémentaire, étant précisé que M.
Jean Marie MAGNET est déjà président directeur géné-
ral de AUSY et que MM. Philippe MORSILLO, et Fabrice
DUPONT sont administrateurs ».

57
1.   2.   3.   4.   5.   6.   7.   8.   9.   10.
INFORMATIONS SUR LE CAPITAL

Dans D&I 211C0268 du 4 mars 2011, il fallait lire dans les tableaux présentés, ce qui suit :
Au résultat des opérations projetées, la répartition du capital de la société AUSY sera la suivante, en cas de souscription par
le flottant de la totalité de la quote-part lui revenant :

 Actions % capital Droits de vote % droits de vote

M. Jean-Marie MAGNET 1 197 383 26,82 2 237 290 39,07

M. Philippe MORSILLO 150 000 3,36 150 000 2,62

M. Gérald FILLON 12 057 0,27 12 057 0,21

M. Fabrice DUPONT 1 ns 1 ns

Total dirigeants 1 359 441 30,45 2 399 348 41,90

HISAM 688 171 15,41 688 171 12,02

M. Georges Pelte 159 145 3,56 318 290 5,56

Total concert 2 206 757 49,42 3 405 809 59,47

Dans l’hypothèse où le flottant ne souscrira pas d’actions nouvelles, la répartition du capital sera la suivante :

 Actions % capital Droits de vote % droits de vote

M. Jean-Marie MAGNET 1 197 383 26,82 2 237 290 39,07

M. Philippe MORSILLO 150 000 3,36 150 000 2,62

M. Gérald FILLON 12 057 0,27 12 057 0,21

M. Fabrice DUPONT 1 ns 1 ns

Total dirigeants 1 359 441 30,45 2 399 348 41,90

HISAM 926 307 20,75 926 307 16,17

M. Georges Pelte 159 145 3,56 318 290 5,56

Total concert 2 444 893 54,76 3 643 945 63,63

4 mars 2011– Décision et Information AMF n° 211C0268 : examen des conséquences d’une mise en concert
Dans sa séance du 1er février 2011, l’Autorité des marchés financiers a examiné la demande de dérogation à l’obligation de
déposer un projet d’offre publique visant les actions de la société AUSY, qui s’inscrit dans le cadre d’une augmentation de
capital(1) accompagnée de l’entrée d’un nouvel actionnaire de référence, la société par actions simplifiée HISAM(2).
Au 24 janvier 2011, le concert composé de MM. Jean-Marie MAGNET, Fabrice DUPONT, Gérald FILLON, Philippe MORSILLO
et Georges PELTE(3) (ci-après « le concert initial ») détenait 1 518 586 actions AUSY représentant 2 717 638 droits de vote,

[…]

SILLO, prévoient en outre de conclure entre eux un pacte
d’actionnaires au niveau d’HISAM, lequel comporterait
notamment :

  Un engagement d’inaliénabilité des titres HISAM entre
les signataires ;
  Un engagement des investisseurs de ne pas céder
leurs titres HISAM jusqu’à l’exercice des bons d’acqui-
sition souscrits par MM. MAGNET, MORSILLO, FILLON et
DUPONT ;
  Un engagement d’inaliénabilité des titres AUSY ;
  Un droit de préemption réciproque entre les signatai-
res, en cas de transfert d’actions ou de valeur mobilières
donnant accès au capital ;
  Un droit de retrait au profit des investisseurs ;
  Un droit de cession conjointe proportionnelle réciproque ;
  une interdiction d’acquisition des titres AUSY entraînant
une obligation de déposer une offre publique ;
  Un engagement d’apport de titres AUSY, sous certaines
conditions, par MM. MAGNET et MORSILLO s’élevant res-
pectivement à 1 000 000 et 100 000 actions AUSY au pro-
fit d’HISAM dans un délai maximum de 4 ans.

Au résultat des opérations projetées, la répartition du capital
de la société AUSY sera la suivante, en cas de souscription
par le flottant de la totalité de la quote-part lui revenant :

 Actions % capital Droits de vote % droits de vote

M. Jean-Marie MAGNET 1 197 383 26,82 2 237 290 39,07

M. Philippe MORSILLO 150 000 3,36 150 000 2,62

M. Gérald FILLON 12 057 0,27 12 057 0,21

M. Fabrice DUPONT 1 ns 1 ns

HISAM(9) 688 171 15,41 688 171 12,02

Total dirigeants 2 047 612 45,86 3 087 519 53,91

M. Georges PELTE 159 145 3,56 318 290 5,56

Total concert 2 206 757 49,42 3 405 809 59,47

Dans l’hypothèse où le flottant ne souscrira pas d’actions nouvelles, la répartition du capital sera la suivante :

 Actions % capital Droits de vote % droits de vote

M. Jean-Marie MAGNET 1 197 383 26,82 2 237 290 39,07

M. Philippe MORSILLO 150 000 3,36 150 000 2,62

M. Gérald FILLON 12 057 0,27 12 057 0,21

M. Fabrice DUPONT 1 ns 1 ns

HISAM9 926 307 20,75 926 307 16,17

Total dirigeants 2 285 748 51,19 3 325 655 58,07

M. Georges PELTE 159 145 3,56 318 290 5,56

Total concert 2 444 893 54,76 3 643 945 63,63

59
1.   2.   3.   4.   5.   6.   7.   8.   9.   10.
INFORMATIONS SUR LE CAPITAL

Dans ce contexte, le concert nouvellement formé par les
sociétés HISAM, Siparex et FCID2, lesquelles franchiront
de concert en hausse notamment les seuils de 30 % du
capital et des droits de vote, et MM. Jean-Marie MAGNET,
Fabrice DUPONT, Gérald FILLON, Philippe MORSILLO et
Georges PELTE (ci-après le « concert élargi »), demande
à l’AMF de constater qu’il n’y a pas matière au dépôt obli-
gatoire d’un projet d’offre publique sur le fondement des
articles 234- 7-1° et 234-9-6° du règlement général, dans
la mesure où le concert initial, qui détient avant les opéra-